DEMONSTRACAO DA EVOLUCAO DA RECEITA

Municipio de Campinado Siméao - PR
Exercicio 2018

RECEITA ARRECADADA

RECEITA PREVISTA

ESPECIFICACAO 2014 2015 2016 2017 2018

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE 564.597,15 623.512,96 507.302,76 971.300,00 621.483,67
CONTRIBUICOES 53.481,30 0,00 0,00 25.000,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 109.949,87 136.615,35 146.729,41 465.200,00 160.654,42
RECEITA AGROPECUARIA 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 4.921,00 7.728,71 48.060,25 39.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 12.271.895,36  14.035.126,09  17.487.422,83  21.352.500,00 22.167.861,91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.520,00 125.894,86 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGOES DA RECEITA

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS

TOTAL DAS DEDUCOES DA RECEITA

RENUNCIAS
Renuncia

TOTAL DAS RENUNCIAS

RESTITUIGOES
Restituicdes

TOTAL DAS RESTITUICOES

DESCONTOS CONCEDIDOS
Descontos Concedidos

TOTAL DAS DESCONTOS CONCEDIDOS

13.006.898,68

0,00
0,00
0,00
378.000,00
0,00

378.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.928.877,97

332.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

332.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.189.515,25

357.509,58
0,00
0,00
0,00
0,00

357.509,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22.853.000,00 22.950.000,00

0,00 0,00
147.000,00 50.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
147.000,00 50.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Emitido por: JULIANO MEXKO, na vers&o: 5517 m

29/08/2017 16:38:41




Municipio de Campinado Siméao - PR

DEMONSTRACAO DA EVOLUCAO DA RECEITA Exercicio 2018
RECEITA ARRECADADA RECEITA PREVISTA
ESPECIFICAC;AO 2014 2015 2016 2017 2018
OUTRAS DEDUGOES
Outras Dedugdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS OUTRAS DEDU(;OES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL GERAL 13.384.898,68 15.260.877,97 18.547.024,83 23.000.000,00 23.000.000,00
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