

DEMONSTRAÇÃO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA

Exercício 2018

ESPECIFICA ÇÃ O	RECEITA ARRECADADA			RECEITA PREVISTA	
	2014	2015	2016	2017	2018
RECEITAS CORRENTES					
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE	564.597,15	623.512,96	507.302,76	971.300,00	621.483,67
CONTRIBUIÇÕES	53.481,30	0,00	0,00	25.000,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	109.949,87	136.615,35	146.729,41	465.200,00	160.654,42
RECEITA AGROPECUÁRIA	534,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.921,00	7.728,71	48.060,25	39.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.271.895,36	14.035.126,09	17.487.422,83	21.352.500,00	22.167.861,91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.520,00	125.894,86	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES	13.006.898,68	14.928.877,97	18.189.515,25	22.853.000,00	22.950.000,00
RECEITAS DE CAPITAL					
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	332.000,00	357.509,58	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	147.000,00	50.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	378.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL	378.000,00	332.000,00	357.509,58	147.000,00	50.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA					
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RENÚNCIAS					
Renúncia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RENÚNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTITUIÇÕES					
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
·					
DESCONTOS CONCEDIDOS					
					0.00
Descontos Concedidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DEMONSTRAÇÃO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA

Exercício 2018

	RECEITA A RRECA DA DA			RECEITA PREVISTA	
ESPECIFICA ÇÃ O	2014	2015	2016	2017	2018
OUTRAS DEDUÇÕES					
Outras Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS OUTRAS DEDUÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GERAL	13.384.898,68	15.260.877,97	18.547.024,83	23.000.000,00	23.000.000,00